Keputusan Gubernur Bank Indonesia, yang dikeluarkan melalui SK

Gubernur BI No. 1/24/ KEP.BI/1999 pada tanggal 25 Oktober 1999 Bank

Syariah Indonesia diizinkan untuk beroperasi sebagai lembaga keuangan

konvensional yang berlandaskan prinsip syariah. Setelah diakui secara

hukum, Pada Senin, 25 Rajab 1420 H, atau 1 November 1999, PT Bank

Syariah Indonesia resmi memulai operasinya.75

Bank Syariah Mandiri, BNI Syariah, dan BRI Syariah adalah tiga

bank sebelumnya yang bergabung untuk membentuk Bank Syariah

Indonesia. Pada tanggal 1 Februari 2021, bertepatan 19 Jumadil Akhir

1442 H, dan Presiden Republik Indonesia, Ir. H. Joko Widodo,

meresmikannya secara langsung. Penggabungan tiga bank nasional akan

meningkatkan sumber daya modal dan meningkatkan operasi dan jejak

geografis. Penggabungan tiga bank menjadikan negara Indonesia memiliki

Bank Syariah yang besar.